
Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br terça-feira, 9 de janeiro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00242 | Caderno 1

SUMÁRIO
• AVISO DE CANCELAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 031-2017

• PORTARIA Nº. 473 DE 09 DE JANEIRO DE 2018 - DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DO ASSESSOR DE PROJETOS DO MUNICÍPIO DE
PRESIDENTE DUTRA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• PORTARIA Nº. 474 DE 09 DE JANEIRO DE 2018 - DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DO COORDENADOR DE COMPRAS DO MUNICÍPIO
DE PRESIDENTE DUTRA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• Extrato de Contrato 1892 – 2017
Extrato de Contrato 1893 – 2017
Extrato de Contrato 1894 – 2017

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C809CBBCA8BF855CB3F271168837B9FE



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br terça-feira, 9 de janeiro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00242 | Caderno 1

Pregão Presencial

 
 

 
 
 
 

 

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA DEPRESIDENTE DUTRA-BA 
Av. São Gabriel, 226Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 

CNPJ: 13.717.798/0001-39 

 

Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39  
                 E-mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095. 

 

ATOS ADMINISTRATIVOS 

 

AVISO DE CANCELAMENTO DO PP031‐2017‐O município de Presidente Dutra – Bahia, torna público que suspende a realização do 

PP 031‐2017, Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza e Expediente, que seria realizado na data de 10/01/2018,ÀS 10h:20Min, 

em razão da necessidade de Readequação das planilhas de materiais, devendo sua republicação e realização ocorrer em data a ser 

determinada pela administração. Raimundo Mário Pereira Machado – Pregoeiro. 

 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 48580E30F2C62F9E54AC65427127264C

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br terça-feira, 9 de janeiro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00242 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br terça-feira, 9 de janeiro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00242 | Caderno 1

Portaria

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 –     

CNPJ: 13.717.798/0001-39 
www.presidentedutra.gov.br  

 

 

 

 
 

Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39 
E-mail: pmpdba@presidentedutra.ba.gov.br / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095. 

     

     

 

 

 PORTARIA nº. 473 de 09 de Janeiro de 2018. 

 

Dispõe sobre nomeação do Assessor de 
Projetos do Município de Presidente Dutra, e dá 
outras providências.    

                                                                                               

 O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições legais e de acordo com o art.77 da Lei orgânica municipal, e 
art. 3º, § 2º, inciso I da Lei Municipal nº 066/2016 

RESOLVE: 

Art. 1º - Art. 1º. Nomear o senhor PEDRO NELSON ALENCAR SOUZA NETO, 
para o Cargo de ASSESOR DE PROJETOS do Município de Presidente Dutra.    

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, 09 de Janeiro de 2018 

 

SILVIO MARIO ALVES ALMEIDA 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 27E1A4E09E704A7B1A6A04E1900194CB

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br terça-feira, 9 de janeiro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00242 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br terça-feira, 9 de janeiro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00242 | Caderno 1

Portaria

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 –     

CNPJ: 13.717.798/0001-39 
www.presidentedutra.gov.br  

 

 

 

 
 

Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39 
E-mail: pmpdba@presidentedutra.ba.gov.br / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095. 

     

   

 

 

	

PORTARIA nº. 474 de 09 de Janeiro de 2018. 

 

Dispõe sobre nomeação do Coordenador de 
Compras do Município de Presidente Dutra, e 
dá outras providências.    

                                                                                               

 O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições legais e de acordo com o art.77 da Lei orgânica municipal, e 
art. 7º, § 2º, inciso VI da Lei Municipal nº 066/2016 

RESOLVE: 

Art. 1º - Art. 1º. Nomear o senhor ADRIANO MOURA NUNES, para o Cargo de 
Coordenador de Compras do Município de Presidente Dutra.    

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, 08 de Janeiro de 2018 

 

SILVIO MARIO ALVES ALMEIDA 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

   

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EEAAB49BBBF675F71CF6B4ECE0126FB4

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br terça-feira, 9 de janeiro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00242 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br terça-feira, 9 de janeiro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00242 | Caderno 1

Contrato

 
 
 
 
 
 

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA DEPRESIDENTE PRESIDENTE DUTRA
Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 

CNPJ: 13.717.798/0001-39 

 

Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930‐000/Presidente Dutra‐Ba. CNPJ: 13.717.798/0001‐39 

E‐mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)3640‐1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640‐1095. 

     

 

 

Atos Administrativos 

Extrato de Contrato 1892 – 2017 – Contratante:  Prefeitura Municipal  de Presidente Dutra – 

Bahia, CNPJ: 13.7147.798/0001‐39, Contratado: Staf Tecnologia Ltda, CNPJ: 03.361.154/0001‐

05,  Objeto:  Prestação  de  serviços  de  locação  de  sistemas  de  gestão  pública municipal 

com a  prestação  de  serviços  correlatos,  licenciamento  de uso  e  suporte  técnico  dos 

sistemas  contábil  para  o Município  e  para  a  Sec.  De  Saúde,  Gestão  de  Custos Web,  

Sistema  de  Estoque,  Sistema  de  Compras,  Transparência  Municipal  Web  e  Gestão 

Educacional  Web.  Valor  R$:  134.260,00  (Cento  e  trinte  e  quatro  mil,  duzentos  e 

sessenta  reais)  anual, Vigência: 02/01 a 31/12/2018  ‐ a Sílvio Mario Alves Almeida – 

Prefeito Municipal. 

 

Extrato de Contrato 1893 – 2017 – Contratante:  Prefeitura Municipal  de Presidente Dutra – 

Bahia, CNPJ: 13.7147.798/0001‐39, Contratado: Jose Cássio Novaes Pereira Machado, CPF 

nº  662.680.405‐00,  Objeto:  Prestação  de  serviços  de  locação  de  sistemas  de  gestão 

pública  municipal  com  a  prestação  de  serviços  correlatos,  licenciamento  de  uso  e 

suporte técnico dos Sistemas para Geração de Recibos e Contratos. Valor R$: 7.920,00 

(Sete mil, novecentos e vinte reais) anual, Vigência: 02/01 a 31/12/2018 ‐  Sílvio Mario 

Alves Almeida – Prefeito Municipal. 

 

Extrato de Contrato 1894 – 2017 – Contratante:  Prefeitura Municipal  de Presidente Dutra – 

Bahia,  CNPJ:  13.7147.798/0001‐39,  Contratado:  ST  Soluções  Integrada  para  a  Gestão 

Pública, CNPJ 04.706.403/0001‐01, Objeto: Prestação de serviços de locação de sistemas 

de gestão pública municipal com a prestação de serviços correlatos, licenciamento de 

uso e suporte técnico dos Sistemas de Folha de Pagamento, Sistema de Patrimônio e 

Sistema  de  Tributos.  Valor  R$:  45.600,00  (Quarenta  e  cinco  mil  e  seiscentos  reais) 

anual,  Vigência:  02/01  a  31/12/2018  ‐  a  Sílvio  Mario  Alves  Almeida  –  Prefeito 

Municipal. 

 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C809CBBCA8BF855CB3F271168837B9FE


		2018-01-09T16:01:21-0300




